LEI N.º 2.380

DE 06 DE ABRIL DE 2006.
                                                                                                                                                                                                              CRIA A GALERIA DE EX-PREFEITOS DO MUNICÍPIO NO ESPAÇO DA PREFEITURA.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 09 de março 2006 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º 2.380
Art. 1.°  Fica a Prefeitura autorizada a elaborar e manter uma galeria  de fotos de ex-Prefeitos.

Art. 2.°  Deverá constar junto às fotos uma pequena biografia do personagem retratado.

Art. 3.º  VETADO
Art. 4.º  Esta lei entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 06 de abril de 2006.

                                                       JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                     Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 06 de abril de 2006.
                                                       MARIA APARECIDA SANTIAGO LEITE

                                                      Chefe do Departamento

PA: 29358/2006-00

FORMALIZADO POR: AHT